
月

業務委託場所

第４庁舎
第７会議室

見積日時・場所 31

見　積　結　果　報　告　書

釜石市

随意契約理由

業 務 概 要

日 00 分令 和 7 年 3 10

受 託 者

住　所

委 託 業 務 名 釜石市下水処理場等運転管理業務委託

時

契 約 金 額

岩手県釜石市定内町4丁目1番47号

氏　名 株式会社テツゲン　東北支店　 支店長　株屋　進

425,370,000 円

令 和自 7 4

日年 3

年

月 31

下水処理場の運転管理業務

①社団法人日本下水道処理施設管理業協会に加盟していること
同協会は、下水道処理施設の維持管理に関し、管理技術・手法の改善向上を
図り、また維持管理業の発展と適正な管理を推進し、生活環境の整備保全に貢
献することを目的とした法人である。
②当処理場の構造・特性に精通していること
処理施設の各設備は設備更新工事を実施するにあたり、機械・電気設備を稼働
しながらの切換えが多く行われる。そのため当所固有の問題点、運転操作方法
等を十分に把握している業者に委託する必要がある。
③業務実績と実務経験が豊かなこと
老朽化が進んでいる部分も多くあり、各部固有の症状に的確に対応できる経験
と技術を持った業者に委託する必要がある。
④市内に業者の支店等があり、従業員も市内・近郊在住者が大部分であること
緊急時の対応等に即座に人員が招集できる体制が必要である。

月 1 日

令 和 10至

履 行 期 間



見　　積　　金　　額　（円・税抜）

現
説

見
積

１　回　目 ２　回　目 ３　回　目

1 ㈱テツゲン東北支店 ○

業　　者　　名

出　欠

2

386,700,000
決
定

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

20

19

387,000,000 円

決 定 価格 （税 抜） 386,700,000 円

予 定 価格 （税 抜）


